中航地产股份有限公司 2017 年年度报告全文

66

截至报告披露日，前述事项尚未办理完成。
3、2017 年 6 月 1 日，公司第八届董事会第十五次会议审议通过了《关于中航城置业（上海）有限公司 97.7%股权内部

划转的议案》。中航城置业(上海)有限公司（以下简称“上海中航城”）注册资本为 43,500 万元人民币，股权结构为：公司持

股 2.3%，公司全资子公司深圳市中航城投资有限公司持股 97.7%。董事会同意将深圳市中航城投资有限公司所持有的上海

中航城 97.7%股权以其实际取得该股权的账面净值人民币 414,275,607.37 元划转给公司。本次股权划转不涉及任何股权或非

股权支付。股权划转完成后，上海中航城将成为公司的全资子公司。具体情况详见公司于 2017 年 6 月 3 日披露在巨潮资讯

网和《证券时报》上的《关于中航城置业（上海）有限公司 97.7%股权内部划转的公告》（公告编号：2017-34）。
2017 年 6 月 30 日，前述事项相关工商变更手续已办理完成。2017 年 12 月 20 日，公司与深圳市卓越不动产投资有限公

司签订了《产权交易合同》，深圳市卓越不动产投资有限公司受让公司持有的中航城置业（上海）有限公司 100%股权，成

交价格为人民币 106,382.376433 万元。具体情况详见前文“第四节、七、2 出售重大股权” 中所述。
4、2017 年 12 月 19 日，公司第八届董事会第二十三次会议以通讯表决方式审议通过了《关于惠州市中航工业地产投资

发展有限公司 85%股权内部转让的议案》。惠州市中航工业地产投资发展有限公司（以下简称“惠州工业地产”）注册资本

为人民币 100 万元，公司全资子公司深圳市中航工业地产投资发展有限公司及深圳市中航城投资有限公司分别持有其 51%
和 34%的股权，惠州大亚湾环亚实业有限公司持有其 15%的股权。根据国资委关于“瘦身健体、提质增效”的总体要求及

公司内部管理需要，以及惠州工业地产 2017 年 7 月 31 日经审计净资产为负值（人民币-12,626,497.89 元）的实际情况，董

事会同意深圳市中航工业地产投资发展有限公司、深圳市中航城投资有限公司将其持有的惠州工业地产 51%、34%股权分别

以人民币 1 元转让给公司。股权转让完成后，惠州工业地产将成为公司直接持股 85%的控股子公司。
2017 年 12 月 26 日，前述事项相关工商变更手续已办理完成。

中航地产股份有限公司 2017 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,750 0.03% 0 0 0 -26,500 -26,500 154,250 0.02%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 180,750 0.03% 0 0 0 -26,500 -26,500 154,250 0.02%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 180,750 0.03% 0 0 0 -26,500 -26,500 154,250 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 666,780,666 99.97% 0 0 0 26,500 26,500 666,807,166 99.98%

1、人民币普通股 666,780,666 99.97% 0 0 0 26,500 26,500 666,807,166 99.98%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 666,961,416 100.00% 0 0 0 0 0 666,961,416 100.00%

股份变动的原因
□ 适用 √ 不适用
股份变动的批准情况
□ 适用 √ 不适用
股份变动的过户情况
□ 适用 √ 不适用
股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响
□ 适用 √ 不适用
公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容
□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用
单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

石正林 82,500 0 0 82,500 高管锁定股 -

中航地产股份有限公司 2017 年年度报告全文

68

钟宏伟 0 0 6,000 6,000 高管锁定股 -

杨  祥 8,250 0 0 8,250 高管锁定股 -

张秀成 7,500 0 0 7,500 高管锁定股 -

欧阳昊 45,000 60,000 15,000 0 高管锁定股 2017.07.24

张国超 37,500 0 12,500 50,000 高管锁定股 -

合计 180,750 60,000 33,500 154,250 -- --

注 1：按照证券监管有关规定，公司前述高管所持有公司股份总数在任职期间每年锁定比例为 75%。 2017 年 8 月 7 日，

公司第八届董事会第十六次会议聘任钟宏伟先生为公司总经理，其持有 8,000 股公司股份。
注 2：2017 年 1 月 24 日，欧阳昊先生辞去公司董事、常务副总经理职务，辞职后不再担任公司任何职务。欧阳昊先生

持有 60,000 股公司股份。2017 年 7 月 20 日，张国超先生因工作变动原因，辞去所担任的公司副总经理职务，辞职后不再担

任公司任何职务。张国超先生持有 50,000 股公司股份。
欧阳昊先生、张国超先生离职后半年内所持有公司股份总数全部锁定，离职日满半年后至其原定任期届满后半年内减持

所持有的公司股份将严格按照国家相关法律、法规及《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规

则》等进行管理和披露。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
21,087

年度报告披露日

前上一月末普通